
Předkladatel : Rada MČ Brno - Líšeň
Zpracovatel: Útvar tajemníka

IX. / ýP?.. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaná dne 29.02.2024

Č. j. IX.fý/ /ó /2000

Název materiálu

Žádost o udělení výjimky z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah
důvodová zpráva

- žádost o udělení výjimky z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Návrh usnesení
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí
s udělením výjimky z ustanovení čl. III písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Myslivecká společnost 
STARÉ ZÁMKY, z.s., IČ: 62161831, se sídlem Kučerova 3039/25, 628 00 Brno, za účelem 
poskytnutí příspěvku na vykonávanou činnost
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nesouhlasí
s udělením výjimky z ustanovení čl. III písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Myslivecká společnost 
STARÉ ZÁMKY, z.s., IČ: 62161831, se sídlem Kučerova 3039/25, 628 00 Brno, za účelem 
poskytnutí příspěvku na vykonávanou činnost

Stanoviska dotčených orgánů
komise životního prostředí a veřejného prostoru při ÚMČ Brno - Líšeň projednala žádost dne 
17.01.2024 a doporučuje souhlasit se žádostí 

(souhlasili: 9, nesouhlasili: 0, zdrželi se: 0)

žádost byla projednána Radou MČ Brno - Líšeň na 28. schůzi dne 14.02.2024 a RMČ doporučuje 
Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň souhlasit s udělením výjimky z ustanovení čl. III písm. a) odst. 1 a 
odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli 
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z.s., IČ: 62161831, se sídlem Kučerova 3039/25, 628 00 
Brno, za účelem poskytnutí příspěvku na vykonávanou činnost

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu 

a financí
Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredí

c
Zpracoval:

. JÁ T - '
ru, /útvar tajemňíká/ 

Ing. Monika Fleková

Předkládá: .

- ií-za RMC uvolněný funkcionář, 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan



č. j. 00299/2024/2004/MF

žadatel: Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z.s.

věc: žádost o udělení výjimky z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno-Líšeň

KŽP: 17.01.2024
schůze RMČ: 14.02.2024

Důvodová zpráva:

Útvar tajemníka obdržel dne 03.01.2024 žádost spolku Myslivecká společnost STARÉ 
ZÁMKY, z.s. o dotaci typu A a prověřil soulad podané žádosti s Pravidly o poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň (dále jen Pravidla). Podaná žádost o dotaci na 
vykonávanou činnost nesplňuje ustanovení článku III. písm. a) odst. 1 Pravidel, neboť 
žádost o dotaci byla podána po řádném termínu pro podávání žádostí o dotaci typu A.

Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z.s. podala dne 09.01.2024 žádost o udělení 
výjimky z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň z důvodu 
pozdního podání žádosti, ke kterému mělo dle žadatele dojít z organizačních důvodů 
(docházelo ke změně předsedy spolku). Z ustanovení článku III. písm. a) odst. 2 
Pravidel však vyplývá, že žádosti o dotaci typu A, které jsou podány po 31. říjnu, 
nebudou akceptovány a nebudou předloženy příslušným odborem k projednání 
v orgánech městské části. Z uvedeného důvodu je v tomto materiálu předkládána 
pouze žádost o výjimku k žádosti o dotaci typu A.

Z výše uvedených důvodů je přílohou tohoto materiálu pouze žádost spolku 
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z.s. o výjimku. V návrh u usnesení je 
specifikováno, z kterých ustanovení Pravidel by bylo potřeba udělit výjimku, aby bylo 
možné předložit žádost Nadace pro radost o dotaci typu A k projednání v příslušných 
orgánech městské části.



Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY,z.s. 

Kučerova 3039/25, Líšeň, 628 00 Brno

62161831

Pro: Úřad městské části Brno - Líšeň

Jírova 2609/2,

628 00 Brno-Líšeň

MĚSTSKÁ ČÁST
BRNO-LÍéEŇ

Číslo dopor.:

9. 01, 2021
Zpracovatel:

Ukl. znak:

-- ---------------- ---

Věc: Žádost o výjimku z. pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno - Líšeň

Žádáme tímto o výjimku z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno - Líšeň 
z důvodu pozdního dodání žádosti. K pozdnímu dodání žádosti došlo z organizačních důvodů, kdy 
v předmětném období docházelo ke změně osoby předsedy našeho spolku.

Věříme, že žádosti bude možné vyhovět i ve vztahu k dosavadní spolupráci a těšíme se na 
spolupráci v budoucnu.

Za Mysliveckou společnost STARE ZÁMKYz.s.

Bc. Vladislav Drda

Myslivecký hospodář a člen výboru



i MĚSTSKÁ ČÁST 

BRMO-UŠgfó
Císío clopor.:

3. 01, 2024

.......

Zpracovatel:

Ukl. znák:

Příloha;-..—. .
--------— ,

"V
Žádost © gsQskytiiiajta mdavlduáSm dotace z rozpočtu__ .... ._ . .... —

MC Brno-Líseň fv obiasti die či. II odst, 5 pravidel)
bude doplněno po podání žádosti

Podaná dne:_____________ Evidenční čísío:_____________

í. Údaje o žadateli:
Právnická osoba - přesný název právnické osoby, včetně dodatků
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY, z. s.

Fyzická osoba - jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Kučerova 3039/25, Líšeň, 628 00 Brno

Právní forma: Spolek IČ žadatele: 62161831
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík) L 2245 vedená u Krajského soudu v Brně
Číslo a datum registrace: L 2245, i. ledna 2014
Osoby jednající jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán 
nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci:
Ing. FRANTIŠEK KEBERLE - předseda výboru,
Bc. VLADISLAV DRDA - člen výboru, myslivecký hospodář
Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů (jedná-li se o evidující osobu):
doložit přílohou
Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 777088679 Fax: E-mail: msstarezamkv@amail.com
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Fio Banka
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 2300597784/2010

Požadovaná částka: _ ____ 30 000 Kč

2„ Účel, zákšadsií údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce): Příspěvek na vykonávanou činnost

Cíle projektu a zdůvodnění potřebností (přínosu) projektu pro MČ - Líšeň a její obyvatele:_______
Činnost Myslivecké společnosti STARÉ ZÁMKY,z.s. je vykonávána za účelem naplňování poslání 
spolku, čímž se rozumí zejména: a) ochrana myslivosti jako kulturního dědictví a aktivní péče o 
toto kulturní dědictví, b) ochrana zvěře a ochrana ohrožených nebo zraněných živočichů I jiných 
živočišných druhů a péče o ně, c) ochrana životního prostředí, d) práce s dětmi a mládeží se



zaměřením na prohlubování zájmu mládeže o myslivost. Všechny tyto činnosti jsou vykonávány 
v katastru městské části Brno - Líšeň a ve prospěch životnímu prostředí a obyvatel této městské 
části.

Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:

Projektem bude podpořena činnost Myslivecké společnosti STARÉ ZÁMKY,z.s., zejména pak provoz 
pronajaté myslivecké chaty, ekologické aktivity v katastru městské části Brno - Líšeň a kulturní 
aktivity v Líšni.

Termín / doba realizace:
Rok 2024
Místo realizace:
Městská část Brno - Líšeň

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY,z.s. vykonává své aktivity v Líšni soustavně a dlouhodobě.
Množství aktivit členské základny je široký a spočívá hlavně ve vytváření vhodných podmínek pro život 
volně žijící zvěře, její ochraně a mysliveckém hospodaření dle mysliveckého plánování odsouhlaseného 
státní správou myslivosti. Vedle toho se náš spolek zabývá ekologickými aktivitami v katastru městské 
částí Brno - Líšeň, spočívající zejména v úklidu černých skládek ve volné přírodě, které probíhají 
nahodile, dle potřeby a pak v červnu je realizován velký úklid předem vytipovaných lokalit. V roce
2023 bylo v rámci této naší aktivity mj. zlikvidováno několik černých skládek v Líšni a nepořádek byl 
odvezen po dohodě s městskou částí na sběrný dvůr. Fotodokumentaci z úklidu 2023 je možné 
přiložit. Dále se věnujeme výsadbě a ochraně nových stromů a dále se staráme o tzv. myslivecká 
políčka pro zvěr v lokalitách na Kostelíčku, na Damborce. Naši členové také pravidelně reagují na 
výzvy PCR, MP Brno a také občanů, kdy asistujeme u dopravních nehod s účastí zvěře a to v denní 1 
noční době a nad rámec zákonných povinností odklízíme kadávery uhynulých kusů zvěře, nejčastějl 
kolem silnic. Tato aktivita bohužel není tolik „vidět”, ale vzhledem k faktu, že se nacházíme v okrajové 
části Brna, jsou bohužel tyto nehody častým jevem. Naše činnost má přesah i do kulturní sféry. 
Pořádáme dva myslivecké společenské večery: 20.1.2024 ZŠ Holzova, 24.2.2024 ZŠ Horníkova.
Každého večera se účastní 200 - 250 osob ze staré 1 nové části Líšně. V červnu, který je označován 
jako měsíc myslivosti pořádáme na mysllvně (adresa viz. Sídlo spolku) společenskou akci, které se 
účastní další obyvatelé Líšně, kteří se běžně našich aktivit neúčastní a je zde i program pro děti.
Podílíme se na pořádání Svatohubertské mše v Líšeňském kostele v říjnu, kde pravidelně vystupují 
naši trubači. TI také hrají koledy na Štědrý den na Kostelíčku
Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektuj:
Kořeny Myslivecké společnosti STARÉ ZÁMKY,z.s v Líšni sahají až do poválečného období a spolek je
neustále omlazován novými členy, což zajišťuje dlouhodobou kontinuitu jeho fungování. Realizační 
tým žádosti je Ing. František Keberle - předseda spolku a Bc. Vladislav Drda - člen výboru a 
myslivecký hospodář. Spolek má k 31.12.2023 29 členů, 1 adepta a cca 10 osob, které se pravidelně 
zapojují do našich aktivit.

Výstupy projektu - popis jak ize výsledky projektu ověřit:
Výstupy projektu budou doloženy fakturami, fotodokumentací a také je možné se akcí přímo zúčastnit
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu Informovat veřejnost:
Komunikaci směrem k veřejnosti realizujeme prostřednictvím Líšeňských novin.

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydíšštěm 
v MČ Brno-Lsšeň

2



4.__ Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta___________________________________
Předchozí dotace byla využita v souladu s podanou žádostí.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
_____finančních prostředků_______________________________________
Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY,z.s veškerou činnost realizovala dlouhodobě z vlastních zdrojů.
V loňském roce nám byla poskytnuta dotace ve výší 20 000 Kč, která nám výrazně pomohla realizovat 
veškeré naplánované aktivity. Vzhledem k rostoucím cenám, vysoké Inflaci a omezeným zdrojům. Je 
těžké naši činnost realizovat bez omezení. Prostřednictvím dotace bychom mohli pokračovat ve všech 
aktivitách, které plánujeme.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 300 000 Kč
z toho: - požadovaná dotace 30 000 Kč

- vlastní zdroje 270 000 Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů .................. .....  Kč

z toho:

název subjektu 

název subjektu 

název subjektu

výše příspěvku..........................Kč

výše příspěvku..........................Kč

výše příspěvku..........................Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Nájem mysllvna 5 000
Energie Elektřina 10 000
Energie voda 5 000
Energie plyn 5 000
Vedení účetnictví 1 000
Provozní materiál 4 000

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 30 @00

3



Datum vyhotovení žádosti: 31.12.2023
Myslivecká společnost 

STARÉ ZÁMKY, z.s.
Kučerova 25, 628 OORrno

■Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
© Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
© Kopii stanov, zřizovací listiny
© Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
© Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o 
dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 
majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 
rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy

• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
* Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
© Prohlášení (příloha č. 2)

4



Čestné prohlášení

Prohlašuji, že nemáme nevyrovnané závazky vůči statutárnímu městu Brnu, jeho městským 
částem, příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Brnem nebo jeho 
městskými částmi, jiným obcím nebo organizacím, ve kterých má město Brno nebo jeho 
městské části podíl, a že nemáme splatné daňové nedoplatky.
Prohlašuji rovněž, že jsem seznámen s obsahem Pravidel pro poskytování dotací MČ Brno- 
Líšeň, všechny uvedené údaje jak v žádosti, tak na přílohách jsou pravdivé, a že případná 
dotace nebude použita jinak, než jak je v této žádosti uvedeno. Beru na vědomí, že na dotaci 
není právní nárok a souhlasím s kontrolou čerpání dotace na základě zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF č. 
416/2004 Sb., formou předběžné, průběžné a následné veřejnosprávní kontroly.

Myslivecká společnost 
STARÉ ZÁMKY, z.s.

Kučerova 25, 628 00 Brno 
IČO: 621 61 831

V Brně dne 31.12.2023

Podpis:

Inq. František Keberle - Předseda výboru

Bc. Vladislav Drda - člen výboru - myslivecký hospodář

5


